— 1 —

自贡市教育科学研究所文件

自贡市教育科学研究所关于举行

2021 年自贡市“中学班主任风采”教学展评活动

的通知

各区县教研室（基教中心、教师进修学校），直属学校：

为推动我市班主任队伍建设，促进班主任工作经验交流及

专业化发展，提升班主任学生管理和德育工作水平，遴选优秀

课例参加四川省教科院“中学班主任风采”教学展评活动，经

研究，决定举行 2021 年自贡市“中学班主任风采”教学展评

活动。现将有关事宜通知如下：

一、展评学科

中学班主任。

二、展评主题及课例形式

“爱党爱国爱社会主义”主题班会课（活动课形式）。

三、展评办法

(一）展评形式

U 盘评审。

（二）名额划分

各区县、直属中学分别推荐 1名(初中或高中）教师参赛。

 — 2 —

（三）展评要求

各区县、直属中学提交一堂完整的主题班会课实录视频

（40分钟为宜），具体要求如下：

1.技术规格

视频文件格式为 MP4，分辨率为 720b，视频画质清晰，图

像稳定，声音与画面同步。

2.视频内容

课堂实录除完整的一堂录像课外，需在视频首页注明学

校、执教者、学科、课题等信息。

3.提交方式

每个参赛课例参赛资料包括：参赛视频、教学设计、教学

PPT 演示文稿、参评教师推荐表（附件 1）的 Word 文档及盖章

PDF 版，统一打包拷贝至 U 盘，U 盘放入信封，信封封面命名

规则：学校+姓名+作品名称，报送至自贡市教科所 412 室，联

系人：李先琼，8125789，报送截止时间为 2021年 9 月 16日。

四、展评程序

(一）区县、学校遴选

各区县、直属中学在区域内以适当的方式开展初评，遴选

优秀课例并按照上述要求报送教学视频、教学设计、教学 PPT

演示文稿等材料。

（二）市级评审

市教科所将组织专家根据有关优质课评比办法对参赛视

频进行评审，并向参评教师和指导教师颁发获奖证书，同时推

荐优秀课例参加省级展评活动，督促修改完善参赛材料，并按

 — 3 —

要求及时上传省级平台参加网络评审。

五、其他

（一）本次活动不收取任何费用。

（二）咨询电话：陈老师， 8125786。

（三）请认真检查参赛视频，确保声音清楚、画面清晰。

附件：2021年自贡市“中学班主任风采”教学展评活动参

评教师推荐表

                              自贡市教育科学研究所

                          2021年 6 月 8 日

 — 4 —

附件

2021 年自贡市“中学班主任风采”教学展评活动

参评教师推荐表

姓名  性别  职称

所在学校  上课内容

联系电话  email

指导教师

姓名  单位

姓名  单位

区（县）教研

室、学校推荐

意见

教研室、学校（盖章）       2021年    月   日